[image: image1.wmf][image: image2.emf]

[image: image3.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO EGRÉGIO CONSELHO DA MAGISTRATURA

NOME COMPLETO DO SERVIDOR:____________________________________________,
MATRÍCULA:___________, CARGO:_______________________, LOTAÇÃO/COMARCA: _____________________, ESTADO CIVIL: ____________, DATA DE NASCIMENTO: ____/____/_____, CPF Nº _______________, RG Nº ____________ ÓRGÃO EXP.: _______/___, ENDEREÇO:_________________________________________________, BAIRRO:________________, CIDADE:______________ UF ____, CEP ___________, TELEFONE(S) DE CONTATO (___) __________ / __________.

Vem, respeitosamente, requerer a Vossa Excelência a aposentadoria nos termos da lei.

Nestes termos, pede deferimento.

Cuiabá/MT _____de____________de 20___.

Servidor/Interessado/Representante

Atenção: o requerimento deve ser protocolado com cópia dos documentos exigidos pela Resolução Normativa nº 01/2009 e Manual de Orientação para Remessa de Documentos ao TCE/MT – 4ª Versão:

1- No caso de aposentadoria voluntária: Cópias do RG e CPF legíveis (preferencialmente autenticadas), comprovante de residência; declaração de não acumulação remunerada ilegal de cargo público, assinada pelo servidor; declaração assinada pelo órgão de que o servidor não responde a processo disciplinar;

2- No caso de aposentadoria por invalidez: incluir também o laudo médico oficial original, assinado por junta médica oficial.

_1059306661.unknown